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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 7 PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA EL 

CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA FORMACIÓN Y EL EMPLEO (CIFE) CORRESPONDIENTE A LA OEP DE 

ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE 

CONCURSO DE MÉRITOS DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021 DE 28 

DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO 

PÚBLICO 

 
ANUNCIO 

 
El Tribunal Calificador para la provisión de 7 plazas de Auxiliar Administrativo para el Centro de 

Iniciativas para la Formación y el Empleo (CIFE), correspondiente a la OEP de estabilización del 

Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento de concurso de méritos, de la 

disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 

la reducción de la temporalidad en el empleo público, en la sesión celebrada el día 13 de febrero de 

2024, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO.  Alegaciones. 

 Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio de las calificaciones provisionales el Tribunal 

Calificador acuerda para cada uno de los reclamantes lo siguiente: 

-Alegaciones registro nº 2024007104. Se estima parcialmente. Experiencia entidad: CIFE 19 meses, 

17,86 puntos. Se añaden los 9 meses de auxiliar administrativo en 1998/1999. Experiencia gran 

población: OTAF 50 meses, 14 puntos. Ayuntamiento 6 meses, 1,68 puntos. No se ha puntuado 

experiencia como monitor. Experiencia en otras entidades: No se ha puntuado por no haber 

presentado Anexo I o Certificado de Servicios prestados. 

 

-Aleaciones registro nº 2024007476. Se desestima. Experiencia entidad: está correctamente 

puntuado. Experiencia en RTVE no es computable por no ser Administración Pública y además los 

contratos son como técnico. Experiencia en la Comunidad de Madrid 23 meses, 2,07 puntos. Los 

cursos no puntuados por no ser Administraciones Públicas y/o no estar relacionados con la plaza. 

 

-Alegaciones registro nº 2024005555. Se estima. Experiencia en otras entidades incorrectamente 

puntuado. Universidad Complutense 9 meses. Total experiencia 0,81 puntos. 
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-Alegaciones registro nº registro 2024006650. Se desestima. Experiencia profesional en la entidad no 

tiene. Está correctamente puntuado porque no cuenta el porcentaje de jornada en periodos 

trabajados. 

 

-Alegaciones nº registro 24004968. Se estima parcialmente. Experiencia profesional no aporta los 

anexos I o Certificado de Servicios Prestados. Formación incorrectamente puntuada, no se ha 

puntuado 1 curso AFEDAP de 120 horas (5 puntos). Total formación 16. Resto cursos no se puntúan 

por no estar impartidos por AAPP y/o no estar relacionados con la plaza.  

-Se acuerda corregir de oficio el error aritmético detectado en la suma de las calificaciones 

provisionales publicadas para la opositora Dña. Estibaliz Muñoz Rosas porque la experiencia 

profesional acreditada son 38 meses x 0,09 = 3,42 puntos, de modo que donde dice: 

Apellidos Nombre 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación 

MUÑOZ ROSAS ESTIBALIZ 0,00 0,00 4,05 0,00 20,00 24,05 

 

Debe decir: 

Apellidos Nombre 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación 

MUÑOZ ROSAS ESTIBALIZ 0,00 0,00 3,42 0,00 20,00 23,42 

 

 

SEGUNDO. Resueltas las reclamaciones, el Tribunal acuerda aprobar y hacer públicas las 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS siguientes: 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.A 4.3.1.B. 4.3.1.C 4.3.2.I 4.3.2.II CALIFICACIÓN 

ABAD LEON SARA ***0072** 80 0 0 9 11 100 

ACEDO MUÑOZ-TORRERO ANA MARIA  ***5528** 0 0 0 0 7,5 7,5 

AGUADO MARTIN MARIA DEL MAR ***6866** 0 51,8 0 0 20 71,8 

ALONSO MARTIN ANA ISABEL ***1503** 0 7,84 0 0 20 27,84 

APARICIO GALLEGO MARIA ANTONIA ***4031** 17,86 15,68 0 0 20 53,54 

BENCHIMOL SEGOVIA SILVIA ***0919** 0 0 0 0 6 6 

CALLADO RODRIGUEZ CARLOS ***0091** 80 0 0 9 11 100 

CALLE CASTILLO ANTONIO ***5588** 0 19,6 0 0 12,5 32,1 

CAMARA MUÑOZ MARIA PAZ ***2193** 52,64 3,92 0 9 11 76,56 

CARBAJOSA  ORTUETA ANA LUZ ***2171** 80 0 0 9 11 100 

CARDENAS BOLUDA ELENA ***9205** 0 0 0 0 3,5 3,5 
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CASTAÑARES ALVAREZ LAURA NATALIA ***6657** 0 0 2,61 0 16,5 19,11 

CASTRO MULAS MARTA ***3516** 0 0 2,07 0 8,5 10,57 

CHAVES CUENCA ASUNCION ***6259** 0 0 2,61 0 20 22,61 

CRISTINO GAHETE Mª MERCEDES ***5488** 0 0 0,54 0 7,5 8,04 

DE LAS HERAS JIMÉNEZ GEMA ***1641** 0 0 0 0 18,5 18,5 

DÍAZ LÓPEZ ESPERANZA ***9709** 0 0 6,12 0 20 26,12 

DIAZ SANCHEZ SILVIA ***6794** 0 0 3,3 0 18 21,3 

DURAN DOS REIS MARIA FATIMA ***5786** 0 0 0 0 7,5 7,5 

FEITO ALVAREZ Mª ANGELES ***5701** 0 0 0 0 0 0 

FERNANDEZ PONTES PILAR ***4966** 0 35,56 0 0 20 55,56 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ANA VANESA ***5849** 0 0 0 0 16 16 

FLÓREZ SAÑUDO ESTER ***5229** 0 0 0 0 0 0 

GARCÍA MARTÍN ZORAIDA ***5342** 61,1 18,9 0 0 20 100 

GARCÍA-GIL GIL  ANTONIO ***5553** 0 0 0 0 20 20 

GIGANTE MESAS MARIA DE GRACIA ***0447** 0 0 0 0 0 0 

GILARRANZ PÉREZ SARA ***9264** 0 0 0,81 0 20 20,81 

GONZÁLEZ LABORDA LORETO ***3307** 0 0 0 0 0 0 

GONZALEZ MANGADA RAQUEL ***9883** 0 0 0 0 0 0 

GRACIA PAVÓN IGNACIO ***5619** 80 0 0 9 11 100 

GUERRERO RUIZ MARIA MAGDALENA ***2336** 0,94 31,64 2,61 0 20 55,19 

GUTIERREZ GIL ROCIO ***5518** 80 0 0 9 11 100 

HERNANDEZ PIQUERAS ANA ISABEL ***2671** 0 0 20,7 0 20 40,7 

HORRILLO GUERRA JUAN DIEGO ***9952** 0 5,6 0 0 19 24,6 

JORGE JIMENEZ SORAYA ***2385** 0 0 0 0 17 17 

LÁZARO ANDRÉS MARIA TERESA ***0826** 0 0 2,34 0 20 22,34 

MANZANERO OBISPO MARIA DOLORES ***9819** 0 27,44 0 9 11 47,44 

MARTÍN DE LA PARRA CRISTINA YVANA ***2407** 0 0,84 0 0 14,5 15,34 

MARTIN DIAZ MONICA ***9700** 0 0 0 0 0 0 

MARTIN GARCIA NURIA ***2047** 0 0 0 0 0 0 

MARTÍNEZ DE ANA MARÍA GEMA ***5757**   13,72 0 0 20 33,72 

MONTAÑA ROMERO ROCÍO ***1711** 0 0 0 0 3,5 3,5 

MORAL BAENA JOSÉ DE JESÚS ***3690** 0 0 0 0 10 10 

MORAN ROMERO ANA BELEN ***1343** 11,28 0 0,63 0 12,5 24,41 

MUÑOZ MURILLO MARIA GRANADA ***6619** 4,7 39,48 0 9 11 64,18 

MUÑOZ ROSAS ESTÍBALIZ ***5193** 0 0 3,42 0 20 23,42 

NARANJO RODRIGUEZ CRISTINA ***6197** 0 4,48 0 0 17 21,48 

NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESÚS ***5529** 0 0 0 0 5 5 

OCAÑA SÁNCHEZ RAQUEL ***3517** 0 0 0 0 0 0 

OLIVARES PEÑALVER ÁNGEL ***2807** 0 10,36 13,86 0 20 44,22 

ORTIZ CALVO MARÍA ÁNGELES ***0140** 0 0 17,91 0 14,5 32,41 

PAÑOS CLEMENTE RAQUEL ***0787** 0 0 0,81 0 12 12,81 
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PEDRAZA ARROYO RAQUEL ***3787** 0 0 0 0 5 5 

PELAEZ SANTIAGO M DEL CARMEN ***4581** 0 0 0 0 5 5 

PLATA TORRES RAMONA ***9283** 0 43,4 0 9 11 63,4 

POZAS BEDMAR SILVIA ***3317** 0 0 0 0 5 5 

QUIROGA DEL RÍO VANESA ***1587** 0 0 0 0 20 20 

RAMIRO SANCHEZ RAQUEL ***2222** 0 0 0 0 0 0 

ROMERO FRIGOLS ELENA ***5607** 0 0 0 0 16 16 

RUEDAS SANCHEZ EVA ***0587** 0 0 0,45 0 0 0,45 

RUIZ GÓMEZ JAIME ***8386** 0 0 0 0 3,5 3,5 

RUIZ LAZARO PATRICIA ***2506** 52,64 27,36 0 9 11 100 

SORIA LÓPEZ MARIA PAZ ***5147** 80 0 0 4 16 100 

TORRICO POZO VANESA ***1843** 0 0 0 0 0 0 

VALVERDE PEREZ CARMEN  ***8587** 0 0 0 0 0 0 

VARGAS CORAL JOSUÉ ISRAEL ***4083** 0 0 0 0 0 0 

 

TERCERO. Calificación Final del proceso selectivo 

Conforme a lo establecido en la base quinta, de las de convocatoria, procede la ordenación de los/las 

aspirantes, según la calificación total obtenida y atendiendo a los criterios de desempate de la base 

5.2, de las de la convocatoria, según la cual: 

 

En caso de empate en la calificación final, se resolverá de acuerdo al siguiente orden de prelación: 

1) Mayor antigüedad en la plaza convocada en la entidad convocante 

2) Mayor antigüedad total en número de meses en la entidad convocante 

3) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.1 a) experiencia 

4) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.2 (formación) 

Nª ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.A 4.3.1.B. 4.3.1.C 4.3.2.I 4.3.2.II CALIFICACIÓN 

1 CALLADO RODRIGUEZ CARLOS ***0072** 80 0 0 9 11 100 

2 GRACIA PAVÓN IGNACIO ***5528** 80 0 0 9 11 100 

3 GUTIERREZ GIL ROCIO ***6866** 80 0 0 9 11 100 

4 ABAD LEON SARA ***1503** 80 0 0 9 11 100 

5 CARBAJOSA  ORTUETA ANA LUZ ***4031** 80 0 0 9 11 100 

6 SORIA LÓPEZ MARIA PAZ ***0919** 80 0 0 4 16 100 

7 GARCÍA MARTÍN ZORAIDA ***0091** 61,1 18,9 0 0 20 100 

8 RUIZ LAZARO PATRICIA ***5588** 52,64 27,36 0 9 11 100 

9 CAMARA MUÑOZ MARIA PAZ ***2193** 52,64 3,92 0 9 11 76,56 

10 AGUADO MARTIN MARIA DEL MAR ***2171** 0 51,8 0 0 20 71,8 

11 MUÑOZ MURILLO MARIA GRANADA ***9205** 4,7 39,48 0 9 11 64,18 

12 PLATA TORRES RAMONA ***6657** 0 43,4 0 9 11 63,4 
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13 FERNANDEZ PONTES PILAR ***3516** 0 35,56 0 0 20 55,56 

14 GUERRERO RUIZ Mª MAGDALENA ***6259** 0,94 31,64 2,61 0 20 55,19 

15 APARICIO GALLEGO MARIA ANTONIA ***5488** 17,86 15,68 0 0 20 53,54 

16 MANZANERO OBISPO MARIA DOLORES ***1641** 0 27,44 0 9 11 47,44 

17 OLIVARES PEÑALVER ÁNGEL ***9709** 0 10,36 13,86 0 20 44,22 

18 HERNANDEZ PIQUERAS ANA ISABEL ***6794** 0 0 20,7 0 20 40,7 

19 MARTÍNEZ DE ANA MARÍA GEMA ***5786**   13,72 0 0 20 33,72 

20 ORTIZ CALVO MARÍA ÁNGELES ***5701** 0 0 17,91 0 14,5 32,41 

21 CALLE CASTILLO ANTONIO ***4966** 0 19,6 0 0 12,5 32,1 

22 ALONSO MARTIN ANA ISABEL ***5849** 0 7,84 0 0 20 27,84 

23 DÍAZ LÓPEZ ESPERANZA ***5229** 0 0 6,12 0 20 26,12 

24 HORRILLO GUERRA JUAN DIEGO ***5342** 0 5,6 0 0 19 24,6 

25 MORAN ROMERO ANA BELEN ***5553** 11,28 0 0,63 0 12,5 24,41 

26 MUÑOZ ROSAS ESTÍBALIZ ***0447** 0 0 3,42 0 20 23,42 

27 CHAVES CUENCA ASUNCION ***9264** 0 0 2,61 0 20 22,61 

28 LÁZARO ANDRÉS MARIA TERESA ***3307** 0 0 2,34 0 20 22,34 

29 NARANJO RODRIGUEZ CRISTINA ***9883** 0 4,48 0 0 17 21,48 

30 DIAZ SANCHEZ SILVIA ***5619** 0 0 3,3 0 18 21,3 

31 GILARRANZ PÉREZ SARA ***2336** 0 0 0,81 0 20 20,81 

32 GARCÍA-GIL GIL  ANTONIO ***5518** 0 0 0 0 20 20 

33 QUIROGA DEL RÍO VANESA ***2671** 0 0 0 0 20 20 

34 CASTAÑARES ALVAREZ LAURA NATALIA ***9952** 0 0 2,61 0 16,5 19,11 

35 DE LAS HERAS JIMÉNEZ GEMA ***2385** 0 0 0 0 18,5 18,5 

36 JORGE JIMENEZ SORAYA ***0826** 0 0 0 0 17 17 

37 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ANA VANESA ***9819** 0 0 0 0 16 16 

38 ROMERO FRIGOLS ELENA ***2407** 0 0 0 0 16 16 

39 MARTÍN DE LA PARRA CRISTINA YVANA ***9700** 0 0,84 0 0 14,5 15,34 

40 PAÑOS CLEMENTE RAQUEL ***2047** 0 0 0,81 0 12 12,81 

41 CASTRO MULAS MARTA ***5757** 0 0 2,07 0 8,5 10,57 

42 MORAL BAENA JOSÉ DE JESÚS ***1711** 0 0 0 0 10 10 

43 CRISTINO GAHETE Mª MERCEDES ***3690** 0 0 0,54 0 7,5 8,04 

44 ACEDO MUÑOZ-TORRERO ANA MARIA  ***1343** 0 0 0 0 7,5 7,5 

45 DURAN DOS REIS MARIA FATIMA ***6619** 0 0 0 0 7,5 7,5 

46 BENCHIMOL SEGOVIA SILVIA ***5193** 0 0 0 0 6 6 

47 NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESÚS ***6197** 0 0 0 0 5 5 

48 PEDRAZA ARROYO RAQUEL ***5529** 0 0 0 0 5 5 

49 PELAEZ SANTIAGO M DEL CARMEN ***3517** 0 0 0 0 5 5 

50 POZAS BEDMAR SILVIA ***2807** 0 0 0 0 5 5 

51 CARDENAS BOLUDA ELENA ***0140** 0 0 0 0 3,5 3,5 

52 MONTAÑA ROMERO ROCÍO ***0787** 0 0 0 0 3,5 3,5 

53 RUIZ GÓMEZ JAIME ***3787** 0 0 0 0 3,5 3,5 
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54 RUEDAS SANCHEZ EVA ***4581** 0 0 0,45 0 0 0,45 

55 FEITO ALVAREZ Mª ANGELES ***9283** 0 0 0 0 0 0 

56 FLÓREZ SAÑUDO ESTER ***3317** 0 0 0 0 0 0 

57 GIGANTE MESAS MARIA DE GRACIA ***1587** 0 0 0 0 0 0 

58 GONZÁLEZ LABORDA LORETO ***2222** 0 0 0 0 0 0 

59 GONZALEZ MANGADA RAQUEL ***5607** 0 0 0 0 0 0 

60 MARTIN DIAZ MONICA ***0587** 0 0 0 0 0 0 

61 MARTIN GARCIA NURIA ***8386** 0 0 0 0 0 0 

62 OCAÑA SÁNCHEZ RAQUEL ***2506** 0 0 0 0 0 0 

63 RAMIRO SANCHEZ RAQUEL ***5147** 0 0 0 0 0 0 

64 TORRICO POZO VANESA ***1843** 0 0 0 0 0 0 

65 VALVERDE PEREZ CARMEN  ***8587** 0 0 0 0 0 0 

66 VARGAS CORAL JOSUÉ ISRAEL ***4083** 0 0 0 0 0 0 

 

CUARTO. Propuesta de nombramiento. 

Concluido el proceso selectivo, se propone para su nombramiento como auxiliares administrativos del 

CIFE subgrupo C2 Escala Administración General, Subescala Auxiliar, a los 7 aspirantes que han 

obtenido la máxima calificación, siendo estos los siguientes: 

 

Nª ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.A 4.3.1.B. 4.3.1.C 4.3.2.I 4.3.2.II CALIFICACIÓN 

1 CALLADO RODRIGUEZ CARLOS ***0072** 80 0 0 9 11 100 

2 GRACIA PAVÓN IGNACIO ***5528** 80 0 0 9 11 100 

3 GUTIERREZ GIL ROCIO ***6866** 80 0 0 9 11 100 

4 ABAD LEON SARA ***1503** 80 0 0 9 11 100 

5 CARBAJOSA  ORTUETA ANA LUZ ***4031** 80 0 0 9 11 100 

6 SORIA LÓPEZ MARIA PAZ ***0919** 80 0 0 4 16 100 

7 GARCÍA MARTÍN ZORAIDA ***0091** 61,1 18,9 0 0 20 100 

 

QUINTO. Entrega documentación 

 

Los aspirantes, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación del 

presente anuncio, deberá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original y se presentará, para su validación 

por funcionario/a público/a, en la Dirección General para la Gestión y Desarrollo de las Personas 

(planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de lunes a viernes en horario de 09:00 a 15:00 horas. 

 

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente 
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a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el artículo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.  

 

Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 

alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en los 

artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso sin que 

haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

 

Secretaria del Tribunal Calificador 

Fdo.: Encarnación Morata Novillo 

 

 


